У той же час, ця тема, як
виявляється, є досить цікавою, адже поширеність німецької
літератури, міжнаціональні взаємовпливи в світі важко
переоцінити, як в історичні часи, так і в сучасності.

Короткі енциклопедичні дані: Леся Українка (справжнє
ім’я: Лариса Петрівна Косач-Квітка) народилась 13 (25) лютого
1871 року в м. Новоград-Волинський. Вона писала у

Погребенник (1971). Твори
Лесі Українки (всього близько десятка назв) можна знайти в
небагатьох книгозбірнях сучасної Німеччини, кількість
примірників, на жаль, також дуже обмежена. Досить
інформаційно насиченою є німецькомовна (одна із 29
варіантів) сторінка Вікіпедії [11].

Померла Леся Українка 19 липня (1 серпня) 1913 року в
Сурамі у віці 42 років. Життєві дороги водили письменниць
багатьма державами, її твори побачили світ 22-ма мовами
світу. Відрадно що нашу мисткиню знають і далеко за
межами України.